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Budżet Funduszu Bezpieczeństwa i Obronności (FBiO) został zwiększony do 23,016 mld zł. Decyzję

ogłoszono podczas posiedzenia Komitetu Sterującego FBiO, który rozpatrzył główne założenia polityki

inwestycyjnej funduszu.

Środki mają zostać przeznaczone m.in. na rozwój infrastruktury ochrony ludności, inwestycje w

cyberbezpieczeństwo, modernizację przedsiębiorstw oraz budowę i modernizację infrastruktury

podwójnego zastosowania. Na podstawie przyjętych założeń będą ogłaszane nabory na przedsięwzięcia

finansowane z FBiO.

Minister funduszy i polityki regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz poinformowała, że budżet

Funduszu Bezpieczeństwa i Obronności został zwiększony w ramach piątej rewizji Krajowego Planu

Odbudowy z 22,43 mld zł do 23,016 mld zł, co oznacza wzrost o około 589 mln zł.

Posiedzenie Komitetu Sterującego FBiO poświęcone było finalizacji prac nad politykami inwestycyjnymi

funduszu przygotowanymi przez Bank Gospodarstwa Krajowego oraz spółkę Chrobry S.A. Dokumenty

opracowano na podstawie priorytetów inwestycyjnych przyjętych podczas pierwszego posiedzenia

komitetu.

Największą część środków, około 9,9 mld zł, przeznaczono na rozwój obiektów zbiorowej ochrony i

infrastruktury ochrony ludności. Finansowane mają być m.in. schrony i miejsca ukrycia dla ludności

cywilnej, a także zabezpieczanie ujęć wody, oczyszczalni ścieków i innych obiektów istotnych dla

bezpieczeństwa mieszkańców.

Na budowę i modernizację infrastruktury podwójnego zastosowania przewidziano około 6,4 mld zł.

Środki mają zostać przeznaczone na drogi i koleje służące mobilności wojskowej.

Inwestycje w cyberbezpieczeństwo otrzymają około 2,5 mld zł. Finansowanie obejmie zabezpieczanie

infrastruktury krytycznej, w tym sieci wodociągowych, elektroenergetycznych i gazociągów, a także

komunikacji pomiędzy służbami.

Około 4,1 mld zł zostanie przeznaczone na modernizację przedsiębiorstw, w tym wsparcie badań

naukowych i rozwoju. Środki mają wspierać m.in. cyfryzację, robotyzację oraz zakup nowych maszyn na

potrzeby produkcji zbrojeniowej w Polsce.

Kolejnym etapem będzie przekazanie polityk inwestycyjnych FBiO do Komisji Europejskiej w ramach

ósmego wniosku o płatność z Krajowego Planu Odbudowy. Przyjęcie polityk inwestycyjnych dla

funduszu stanowi kamień milowy KPO.

Około połowa środków FBiO ma zostać przeznaczona na wsparcie projektów jednostek samorządu

terytorialnego. Samorządy będą mogły finansować budowę i modernizację schronów, działania związane

z cyberbezpieczeństwem oraz inwestycje w infrastrukturę drogową. Dofinansowanie obejmie zarówno

obiekty ochronne znajdujące się w istniejących budynkach, jak i w nowo powstających obiektach

pozostających w gestii samorządów.

Pożyczki dla samorządów mają być nieoprocentowane, rozłożone na wiele lat oraz częściowo umarzane.

Pozostała część środków zostanie podzielona pomiędzy instrumenty pożyczkowe i kapitałowe dostępne
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dla przedsiębiorców z sektorów obronnego, technologicznego, przemysłowego, transportowego i

energetycznego. Finansowanie ma być udzielane na preferencyjnych warunkach zgodnych z przepisami

dotyczącymi pomocy publicznej.

Nabory na pożyczki udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego mają rozpocząć się w drugiej

połowie roku. Wsparcie będzie udzielane do 31 grudnia 2030 r., a okres spłaty pożyczek może wynieść

do 20 lat.

Fundusz Bezpieczeństwa i Obronności został utworzony na mocy ustawy, która weszła w życie w

styczniu. W kwietniu Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Bank Gospodarstwa Krajowego

podpisały umowę powołującą spółkę Chrobry S.A., do której trafią środki z funduszu. Spółka będzie

odpowiadać za finansowanie inwestycji zbrojeniowych w formie inwestycji kapitałowych, natomiast za

wsparcie pożyczkowe odpowiadać będzie BGK.
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